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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetések díja: Öt hasábos petitsor 
5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

A megyei önkormányzat központi vezeté­
séről,

E soroknak nem czélja nótán inforniá- 
cziókat adni a központi kormányzat vezeté­
sével megbízott közegek, részére, mert hiszen 
arra szükség nincs, s mert a központi hiva­
talok oly kitűnő egyének által vannak be­
töltve, hogy azok nem informácziót venni, 
hanem inkább adni volnának hivatva; hogy 
még is c czikk írására elszántam magamat, 
annak egyedüli oka az, hogy az utolsó idő­
ben a központi kormányzat vezetésében elő 
fordult helyettesítésekre nézve egymástól elvi 
jelentőséggel biró nézeteltérések merültek fel.

Történt ugyanis, hogy a múlt évi tavaszi 
közgyűlés alkalmával az alispán és* főjegyző 
bejelentőit akadályozása folytán, észrevétle­
nül egy határozat csúszott át, melyben a tiszti 
főügyész lett az alispáni teendőkkel mogbizva. 
Ezen intézkedést ki vételképen a minisztérium 
helyben hagyta ugyan, azonban jövőre nézve 
irányadóul nem kívánván tekinteni, kimondta, 
hogy e tekintetben a megye van hivatva ezen 
kérdés felett szabály rendeletileg intézkedni. 
Minthogy pedig a jelenleg érvényben álló 
szabályrendeletben a tisztiligyész ebbeli vir­
tuális jogáról szó sem foglaltatik, felmerül 
annak szüksége, hogy e kérdéssel foglal­
kozzunk. K ingón doni még egyszer a félreér­
tés kikerülése'védett, .hogy én nem személyes 
kérdésben emelek s/ót,>merc engem éppen az 
érdekelt főügyész személyéhez nemcsak a 
tisztviselői társviszony, hanem régi barátság 
kötelékei is fűznek, hanem szót emelek egy 
elvi kérdésben^ a megye közügyének érdé 
kében.

Ha a régi megyei eljárást tekintjük, ab­
ban sehol som fogunk példát találni arra, 
hogy a tiszti ügyész lett volna helyettesítés 
utján az alíspáni illetve a központi kormány­
zat teendőivel megbízva ; mert a gyakorlat 
az volt, hogy a két aliapá * távozása vagy 
akadályoztatása esetében az elnökséget a leg­
idősebb főszolgabíró vette át, és így tovább, 
így történt az, hogy a Nígrádmegye törté­
nelmében nevezetes korszakot képező 1823-ik 
évben, midőn a törvénytelen adó beszedésé­
nek a megye által lett megtagadása folytán 
a megye főtisztviselői a megyeházábán lévő 
hivatalos helyiségükben házi fogságba, katona 
őrizet alá helyeztettek, a megye székhelyéről 
B.-Gyarmatról kiűzött karok ói rendek Szűgybe 
retirálva, az akkori legidősbb szolgabiró Pró- 
nay Ferencz elnöklete alatt tartották meg 
azon közgyűlést, melyben ezen erőszak ellen 
óvásukat jrgyzőköiy vileg kifejezve, ezen 
tényt az országgyűlésen orvosolándó sérelmek 
közé felvették.

A régi megyei rendszer, habár a folyto­
nos igazolt és részben nem igazolt rcformá- 
lási törekvés folytán az 1870. évi 42. t. ez. 
által uj alakot nyert, abban arról, hogy a 
tisztiügyészség az alispán vagy a főjegyző 
helyettesítésére hivatott lenne, egy szó sem

foglaltatik, sőt erre ezen ujabbi korban tu­
domásom szerint példa 80m hozható fel.

Mert az 1870. évi 42. t. ez által a má­
sod alispáni állás eltöröltetvén, a törvénynek 
azon intézkedésével, melyszerint az 59 §-ban 
az mondatik : ,,ha az alispán beteg, ha távol 
van, vagy az alispáni szók Üres, az alispáni 
teendőket a főjegyző telŰMiti,44 az eddig nem 
adminisztráló, csakis szakközegnek tekintett 
jegyzői kar, bevonatott a megyei központi 
kormányzat jogkörébe, vagyis egy oly joggal 
ruháztatoti fel, melyszerint a megyei központi 
önkormányzat intéző illetve vezető közegévé 
vált.

És ebből minő logikai következtetés von­
ható le? Semmi esetre sem az, mi a hivat­
kozott megyei határozatban kifejezést nyert, 
s melynek alapján az ily módú helyettesítés 
újonnan is megkiséreltetelt; hanem az: hogy 
a főjegyző akadályozása ecetében vagy távol­
létében első sorban csakis az ugyanazon te­
endőket végző, és hason hatáskörrel felruhá­
zott, rangban utána következő aljegyzők lo 
hetnek hivatva, helyettesítés utján a központi 
igazgatás teendőinek elintézésére.

De a tisztiügyész nem vezetheti a köz­
ponti kormányzatot már azon oknál fogva 
sem, mert ő a megyének jogtanácsosa, s pe­
res ügyeiben eljáró közege lévén, nem is lehet 
egyszersmind biró mint alispáni helyettes oly 
ügyekben, hol ügyészi minőségben már mű­
ködött, vagy saját utasítása folytán a műkö­
désre lenne hivatott- ,

Eltekintve jelenleg a tisztviselői rangfo­
kozatok elemezésétől, melyből még kellemet­
len úgynevezett „kanapé perok“ ia támadhat­
nának, szükségét látom annak, hogy ezen 
kérdés lehetőleg a bekövetkező tavaszi köz­
gyűlésen, az alispáni felelősség elvének, és 
ebből kifolyólag befolyásának biztosításával, 
s tekintettel a magas kormánynak a jelzett 
megyei határozatra intézett azon leiratára, 
melyben a megyének ebbéli jogát épségben 
hagyja, szabály rendeletileg döntessék el; hogy 
a további személyes jellegűvé válható ellen­
tétes intézkedéseknek eleje vétessék.

Török Sándor.

Nógrádmegye közigazgatási bizottsági ülése
(■srexina hó 1 én.)

Elnök Madách Károly alispán a megjelent tagok 
ödvöxletc után megnyitotta az ülést a mély fájdalom 
mai jelentette be a bizottságnak dr. Baintoer Ferencz 
kir tanácsos s a megye főorvosának a múlt éjjel tör­
tént elhalálozását. Tekintve, begy a megboldogult a 
megye főorvosi tisztségét 52 éven át szakadatlanul s 
a legnagyobb buzgósággal viselte, indítványozza, hogy 
dr. Baintner Ferencinek, mint a közigazgatási bízott* 
ság tagjának érdeme jegyzőkönyvileg megörökiUessék.

Ezen indítvány mély részvéttel egyhangúlag el­
fogadtatott.

Ezután felolvastatott az alispáni jelentés, melyet 
érdekes tárgyánál fogva jövőre közlünk.

A katonai és nősUlési llgjftk, valamint az elnö* 
kileg felvett ügyek tárgysorozatának elintézése ntán 
felolvaatatott azon fontoe miniszteri intézmény, mely

a törvény meghatalmazásánál f<gva az V-ik csendőr 
ségi parancsnokság jövő övi megalakítását tervezi és 
rendeli el Eszerint az V-ik esendőrségi parancsnokig 
székhelye Pozsony lesz, a parancsnokság bárom szárny- 
pirancsnokságra osztatik, Pozsony, Bcszterczebánya 
és Esztergom székhelyekkel. Minden szárny parancs­
nokság három állomással fog bírni. így az esztergomi 
szárnyparancmokságban az állomáshelyek : Esztergom, 
B. Gyarmat is Rim iuombzt. E szerint N’őgrádmegyo 
az esztergomi szárnyp.iruncsnnkság alá tarlozacd, s a 
miniszteri rendelet értelmében 12 helyőrséget kap 78 
csendőrről. A miniszter ezen értesítés folytán utasította 
a közigazgatási bizottságot, hogy a helyőrségi szék­
helyek megalapításéra vonatkozó tervezetet folyó évi 
marczius végéig terjeszsze fel. Ennek folytán az aha- 
pán, hogy ezen fontos ttg/ már e havi közig, ülésre 
kerülhessen, több megyei bizottsági tagot maga köré 
gyűjtött, a ezekkel ezen nagy horderejű kérdésben kő 
vetkező felohztási tervezetet nyújtotta be a bizottság­
hoz. Ugyanis kimondatott az, hogy azon intézkedés, 
melyszerint Esztergom lett szárnyparancsnoksági szék 
bolyul megalapítva, Nőgrádra nézve igen sérelmes, 
mert ez a keret szélére esik, továbbá a bizottság ke­
vesli a helyőrségek és a csendőrök számát, s az cl»öt 
12 ről 14 re, a másodikat 78 ról legalább is 88 ra 
emeltetni kéri. A küldöttségi javaslat szerint a hely­
őrségek következő járás szó Iga bírói ős bírói székhe­
lyeken s községekben és személyzettel terveztetnek 
feláBittatni: B Gyarmaton 10 csendőrrel, Losoncxon 
és Salgrtarjánban 8—8 csendőrrel, Szirákon. Szécséuy- 
bon és Rútságon 8-8 csendőrrel, Füleken 6 csendőr­
rel, Kisterennén, Kónyán, Divényben, Kékkőben, Becs­
kén 5—5 csendőrrel. Ezeken kivUl VerÖczc és Abelova 
volna helyőrségekkel ellátandó. Ezen javaslathoz igen 
nagy érdeklődéssel szóltak hozzá a közig biz. tagok.

Barmot ur B. Qyarraatra még két lovas csendőrt 
is kérni inditványoz, mely indítvány Mslicher nr fel- 
s.ólalása folytán oda módosult, hogy a kérendő lt£, 
vas c-cndőrök száma ne jelöltessék meg, mivel a lo­
vas csendőrök más parancsnoksági osztály alá tartoz- 
n »k, s posztok szerint szervcztetuek, egy poszt nem 
két, de több személyből, s igy legczélszcrűbb lesz 
mindjárt legalább egy posztot kérni.

Reményfy ár Veróczét támogatja, hol nagy a 
marbaszállitás.

Srétor kevesli a szirákt járás helyőrségi számát, 
mert tapasztalása szerint a legtöbb szegénylegény itt 
fordul meg a Mátra tövében, itt történik a legtöbb 
lopás, a Ceeibát góczpontja a hevesi és nógrádi sze­
génylegényeknek. s mindaz, amit innen elhajtanak, 
Pásztóra, Salgótarjánba és Kisterennéro kerül. Miért 
is indítványozza, hogy Ecscgen szintén állíttassák fel 
egy helyőrség, a inkább Divény töröltessék a terve­
zetből. Ez el is fogadtatott.

Kistereimé is szóba került, hogy ott tekintettel 
arra, miszerint a füleki járás nagyon elláttntik hely­
őrségekkel, histerennén mér felesleges volna a hely­
őrség. Azonban Karmos ur felszólalására kistereono is 
elfogadtatott, főleg azért, mert ott virágzó bányató 
lep van, és a vasúti állomásnál tömeges amarhaszál- 
litáa. —

Ily módosításokkal a tervezel elfogadtatott s a 
felirat és tervezet fel tor jcaxtetik annak a megérinté­
sével, hogy ezen ügy tulajdonkép a közgyűléshez 
tartoznék.

Dr. Sioger orvosi dijai behajtása tárgyában be­
adott felebbezésc elntasittatoiL

Árvaügu Beadztott 2556 ügy, eljntéztetett 1736, 
hitrálék Árvapénzérték a múlt hónapban 639013 
frt., Tartalékalap 7215 frt

Az áryaépülctek tflz és villám kár elleni tömege* 
biztosítására nézve legelőnyösebbnek találtatott az 
első magyar általános biztositó tárodat ajánlata, miért 
h az árvaatéki elnök utaaiitatmt. hogy a szerződést 
6 évre ezen tirádáiul kösse meg a terjcaxsza be jó-

í
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váhsgyás végett. M síiékor ur kiutalni kéri a szerző­
désben, begy p r etetekre a b gyarmati járásbíróság 
köttessék ki. /

Raméayfy ur indilványoxia, hogy »z árvapénxek 
utalványozása előtt mindig a számvev'ség hallgattas­
sák meg. Elfogadtatott.

TanBgy. A b. gyarmati állami elemi iskola 116 
frt, a kálsói 253 frt államsegélyben résxesiil

A szolgabjrák — miniszteri rendelet, folytán — 
ntasittottak, hogy ax öttxoe nyiIránon ée magánjellegű 
izraatiu iskolákat Írják össze, • exeu iskolákat jel­
lemző adatokkal, a tanítók qualifieátíójának kilőnie- 
tésérrl ax összeírás! munkálatot torjeauxék be, azug- 
iakoUkai pedig axnnoal tárják be

Vecacklő községére néxvo el határúiul ott, hogy 
olt községi iskola. fr>g állíttatni.

Kóvesd felekezeti iskolájának államsegély iránti 
kérvényét a**mini«tler — alap hiányában — slutasi 
tóttá. Özvegy Chkán Mhllyné részére férje után 186 
frt őtödévi pótlék ntalványoxtatotl.

TiaxliOgyéaxi tárgyak. 1’acxoLy Antalnak Ja- 
szonnky József elleni panasza ügyéban — miután a 
panasz alapmlanuak bizonyult, s az árvaszéki ögyko 
saléere nézve az intézkedések megléteitek, minden 
további eljárás l*csxUolettetett, s erről a ru niszternek 
jelentés tétetik

l.órincxi község felebbezése azon sxotgabirói ha­
tározat ellen, mely meghagyja, hogy a róm. katb. 
papiak kijavítási a község állal eszközöltessék, 2od 
fokú elbírálás végett ez alispánhoz tétetett át.

Bajuer Salamon panaszos Ugye az ellene foga­
natosított adó végrehatási Ügyben, kiadatott vizsgálat 
végett Oláh József főszolgabírónak & Podborsxky bi­
zottsági tagnak.

Keményfy József felszólalt ezen Ügyben és az 
adóbehajtások k-Ttlli zsarolásuk folytán a t.irtbatatlan 
állapotot hosszasan illusztrálja. Felszólalt továbbá 
arra nézve is, hogy az igényperekhez szükségelt vég­
rehajtási jegyzőkönyvek a legnagyobb nehézségekkel 
szerezhetők meg a felek nagy hátrányára Miért is e 
tárgyban az ad ófel ágy elő utasítva lett, hogy ezen 
ügyben intézkedjék.

Adóügy. Básti Barna adóhál rálékáoak lefizetésére 
4 évi haladék iránti kérvénye párfnlólag felterjesztő 
tik. Bérezel elemi csapnánk fo’yián 1128 frt adóleen 
gedésben réasesül. Hartvich Fereuez kérvénye, amiért 
költségére állami adóvégrehajtó küldetett ki, s ezért 
neki 80 frt költség okoztatott, mielőtt érdemben elin- 
léxteloék, miután a kérvény egy adóhivatalunk ellen 
több súlyosabb vádat hoz fel, ezen vádpootok igazo­
lására etasittatoit.

Börtön ügy. Rabié taxám 333. Halálozás 4. Mun­
kakeresmény 307 frt.

Útügy. Beller Imre palotási plébános panaszát a 
minisztérium lek üld vén, az első sorban vizsgálat végett 
Oláh Jóxset főszolgabírónak kiadatott.

Postaügy. Varbó községében a póstaállomás mar- 
exius I én nyílt meg.

A kflldönczdijak szabályvzása cxéljábó! bizottság 
küldetett ki, tagjai: Rennnyfy József, Komjáthy Au­
rél tn és Eglmayer Adolf urak.

ülés vége d. u. 2 órakor.

A Budapesten tártózkodó nógrádmsgyei fiatalság 
által 1883. évi február 5 én rendezett táuczvigalom 
tiszta jövedelme 563 frt 94 kr, melyhez felülfizetéseik- 
kel járultak : József föberczeg őfensége 20 frt, Koburg 
főberezeg Őfensége 20 frt, gróf Zichy Lívia 100 frt, 
Veres Pálné 50 frt, Muxslay Sándorné 10 frt, Pulszky 
Gusztáv 10 frt, Fereoezy lAstló 10 frt, Hozó Pál 10 
frt, Hoffmann Jakab 10 frt, Sebosberger Henrik 10 
frt, Vigyázó Sándor 7 frt, Benictky Gyula 7 frt, gróf 
Somsich Irántié 7 frt, Becker Teodor 7 frt. Kelemen 
Gábor 7 frt, Berezelly Vilmos 5 frt táró Nyáry 5 ft, 
Jeszenszky Dadó 5 frt, Hartvieb Ferencé 5 frt, özv. 
Neivorth Kelén 5 frt, Hsynald 1-ajns 5 frt, Sebmidi 
Sándor 5 frt, llanxély László 3 frt, Szontagb Pál 3 
frt, Ivánka Imre 3 frt, Zsámbokrétby József 3 frt, 
Horváth Danó 3 frt, gróf Károlyi 2 frt, gróf Kará 
eeooyi 2 frt, HM Aczél 2 frt, Simonyi Kálmán 2frt> 
Gálién Ködre 2 frt, Vattny Gusztáv 2 ’rt, Scitovazky 
2 frt, Szebnsztíáni 2 frt. Szerémy Gáber 2 frt, Sóky 
László l frt, Kardos Kálmán 2 frt. Haintner Arnold 2 
frt, flaistner Húg? 2 frt, Mderer Ferenci 2 frt, Kom- 
panik János 1 frt. Méhes Sándor I frt.

Az 503 frt 94 kr következő lévél kíséretében 
küldetett meg Nógradmegye alispánjához:

„Nagyságos Madách Károly urnák, Nógrádmegye 
alispánjának Nagyságos úr! A Buda pesten tartózkodó 
nógrádi fiatalság által f. évi február 5 én rendezett 
bál tisztán 563 frt 94 krt jövedelmezett a „Madách 
szobor alap* javára.

Addig is, mig ezen íde mellékelt öaszeg rendel­
tetésére lesz fordítható, Nagyságod szives lesz annak 
megfelelő elhelyezéséről gondoskodni. ,

S midőn erre liszt siti teíjeeen fölkérnénk, egyút­
tal szabadjon kifejezői a feletti örömünket, hogy al­
kalmunk nyílt szolgálni és bár szerény mérvben elő­
mozdítani azon ügyet, melyet a megye egyik legna­
gyobb fiának a neve képvisel, s a moly névhez a mi 
egész lelkesedésünk s mélyen őrzött kegyeletünk fűződik.

* Fogadja alispán űr üdvözletünk és nagyrabecsü­
lésünk nyilvánítását, melylyel maradtunk Budapesten, 
1873. ovi február hó 22 en. A rendező bizottság nő­
vé bén Stcsaer József, elnök."

Pézintézeteink.
A b.-gyannati Népbank f. évi február 25 en d. e.

9 órakór a városháza termében megtartotta évi köz­
gyűlését.

Az igazgatóság évi jelentését, amelyből kitűnt: 
hogy as intését betétei az előző érit 282040 frt 31 
krral, Összforgalma 730288 frt 08 krral haladta meg 
a mnlt évit; s hogy ez évben : a nógrádmzgyei gaz­
dasági egyletnek 25 frtot, a helybeli polgári iskola 
felszerelésére 35 Irt 32 Krt, az iparos iskola szegény 
tannlóinak 25 frtot, az aradi vértanúk emlékszobra 
részére 25 frtot, a tűzoltó és dslárda egyleteknek 10—
10 frtot, összesen 130 frt 32 krt adakozott, és az ab­
ban előterjesztett iudiiványait a részvényesek nagy 
többsége elfogadta.

Igaz, bogy Fáy Albert ur, szügyi birtokos az 
intézet építkezését kifogásolta, de sem a hangulatban, 
sem részvényes társaiban felszólalása visszhangot nem 
talált. Főleg midőn Keményfy József igazgató fényes 
dialektikájával az épitkezés szükségességét bebizo 
nyitotts.

A felügyelő bizottság jelentését Fáy Albert nr 
szintén kifogásolta, mondván, bogy az előbbi években 
is a közgyűlés elé lett az terjesztve, de abban meg­
nyugodni nem lehet, mert a mnlt években is, jelesül 
1861. évi közgyűlés után Hcrdy volt könyvelő hűtlen­
sége kiderült.

Petrovics István iparos osztja Fáy Albert néze­
tét a a tervezett 370 frtoe Herdy féle leírást ellenzi, s 
ezen összeget megtéríttetni óbajija.

V-ouay Ignácz részvényes abbeli véleményének 
ad kifejezést, hogy az igazgatóság nemcsak helyesen, 
de törvényesen is járt el akkor, a midőn a tervezett 
leírást javaslatba hozta. Mert nincs annál veszedel­
mesebb, mint ha a mérlegbe ketes vagy elveszett kö­
vetelések mint vagyon vétetnek fel. Az intézet igaz 
gatósága igen nagy óvatossagot tanúsított akkor, a 
midőn betéteket oly jól elhelyezte, bogy csak ily cse­
kély összeget Űrt szükségesnek leíratni, más intéző 
leknél, nemcsak a helybelieket érti, de országszerte, 
sokkal nagyobb százalékban történnek leírások

Petrovics István lehetetlennek Urtja bogy három 
aláíró egyszerre rósz legyen, s ezért ebben mulasztási 
vél felismerni.

Reményfy József igazgató, Vannay Ignácz rész 
vényen véleményét osztja, do hozzá teszi, hogy a je 
lenlegi igazgatóság a váltókat már beperlés stádiumá­
ban vette át, a mely igazgatóság pedig megszavazta 
és meghosszabitotta, az a felment vényt megkapta, te 
hát más mint az intézet ez Összeget nem veszítheti. 
Egyébként ezzel az intézet követelési jogáról nem 
mondott le, banem azt fenoUrtja s miután ez adosok 
életerős fiatal emberek, nagyon valószínű, bogy később 
dehajtbató lesz, most azonban a leirást indokoltnak 
látja.

IIarinos Gábor szintén nem látja a felfigyelő 
bizottság jelentését alakszerűnek, mivel abban az, 
bogy az intézet vagyonú leltározásában részi vette, 
kifejezve nincs.

Reményfy J Izsef igazgató kiemeli, bogy a leltá­
rozás megtörtént, sőt abban két ig. Ug is részt veit.

Hasonló értelemben nyilatkozik Algőver Mihály 
felügyelő bizottsági elnök is, ki az eljárást teljesen 
megnyugtatónak, az általánosságban tartott jelentést 
a törvény és alapszabályoknak megfelelő értelműnek 
Ulálja.

Dr. Bérezel intézeti titkár felolvassa a mnlt évi 
közgyűlés határozatát, a abból lekövetkezteti, bogy e 
közgyűlés a felett, vaj ion az idei felügyelőség jelen 
lése a múltakon okulva megbizbató e, határozhat 
ugyan, do a felett, a mit a mnlt közgyűlés elintézett, 
t. i. Herdy esete felett annál kevésbé határoxliat, mi­
vel abból a társaságnak kára nem támadt, miután 
azt, a mi Herdy óvadékpénzéből fedezhető nem volt, 
az igazgatóság és a felügyelő bizottság sajátjából ki­
fizette^ •

Harmos Gábor nem látja helyén lévőnek, ha a 
részvény esek felszólalására az intézet tisztviselői rep 
likáznak, a részvényeinek esrtendőn át csak egyezer 
van alkalma a dolgok menetéhez hozzászólni, ezért 
nyugodtan kihaHgatandók és jóakarata észrevételeik 
figyelembe veendők.

Dr. Bérezel azt hiszi, bogy őt a felszólalás meg­
illeti, mert ő nemcsak tisztviselő, do részvényes is

A közgyűlés mindazonáltal a felügyelő bizottság 
elöntését Hsrmos Gábor által előterjesctott kiegészí­

téssel fogadta el, az igazgatóság és felügyelő bizott­
ságnak a fclmentvéoyi megadta.

Dr. Borczel titkár előadja Sztranyavszky Géza 
abbeli kérvényét, bogy egy váltó óvatolásából reá 
hárított felelősség alól az intézel mentse fel.

Ő tüzetesen bírálja a curia elutasító ítéletét, ■ 
azt a fennálló váltótörvényből merítettünk lenni nem 
véli, s miután a közjegyző cselekménye orazágszorte 

» divó gyakorlaton alapult, sőt jogásztársai is osztják 
véleményét, ő a felebbezés birói megállapítását sem 
véli kieazközölbelőnek.

Reményfy József osztja előtte szólónak jognéze­
tét, de méltányossági tekintetekből is az igáig jelen­
tését elfogadandónak véli, mert 1200 részvényest, ezen 
nem törvénysértést minősítő mulasztás terhe könyeb- 
ben érheti, mint a közjegyzőt. De indítványozza, bogy 
ezen leírandó váltó értéke a jövő évi nyereményszámla 
átvitelére megbatározott 1046 frt 01 krbói iraasék le.

Harmos Gábor osztja a felmentvény megad L-a 
tekintetében tett indítványt, de okadatoláenl csupán 
azt fogadj* el, bogy a közjegyző azért mentessék fel, 
mivel eljárásával csakis az országszerte divó szokást 
követte.

A határozatot a köxgyüiés ez értelemben hozta 
meg.

Fáy Albert bogy megmutassa, mikép ót felszóla­
lásaiban csak ügyszeretet vezérelte. Madách Károly 
szeretett alispánunknak a tapintatos elnökségért, az 
igazgatónak, az igazgatóságnak és a felügyelő bizott­
ságnak sikeres működéséért köszönetét és elismerést 
indítványoz megszavazni.

A közgyűlés ezen indítványt nagy lelkesedéssel 
magáévá tette s ezzel uz ülés véget ért

A b.-flyarniati takarék és hitelintézet február 
28 áo tartá évi rendes közgyűlését, 32 réazvényes sze­
mélyes megjelenése mellett, kik összesen 147 szava 
tatot képviseltek.

Társulati alelnök Komjáthy Anzelm kir. tanácsos 
nr sajnálattal jelenti, hogy az elnök gróf Forgácb An­
tal ő excja betegsége miatt akadályozva van a köz­
gyűlés vezetésében. Azután határozatkédeanek nyilvá 
nltváu a közgyűlést, a jegyzőkönyv vezetékire Báláz 
József intézeti ügyészt, hitelesítésére pedig |’ajor Ist­
ván kir. tanácsos és Szilágyi Mór urakat kérte fel.

A mnlt 1882. évi üzletévröl egybeállitott s a fel­
ügyelő bizottság által megvizsgált és helyesnek talált 
zárszámadásokból kiemeljük, bogy az évi forgalom 
2.143,739 frt 92 krt tett, szemben az I8d!-ik évi 
1 884,469 frt 76 krral. Az év végén betéve volt az 
iutézetnél 314,686 frt 61 kr. Jelzálogi kölcsönök czi- 
mén 105,736 frt, váltókra 185,095 frt 30 kr, kézi iá­
it gokra 23,862 frt volt a hitelt élvező közönségnél 
elhelyezve, üzleti tiszte eredmény 4183 frt 45 kr. — 
Jótékony czélokra (a helybeli állami elemi, ipariskola, 
kórház és dalegyletnek) 74 irt 75 kr szavaztatott meg.

Igen fontos volt a közgyűlés1 álon határozata, 
hogy a 60,000 forintnyi részvény tőkéjéből még eddig 
betizettetlcn 19,500 frt az év végéig teljesen befize 
tondő lesz ; minek könnyebb eszközlése ezéljából az 
1882. évi 10 frt osztaiék benbagyatik; a tartaléktö­
kéül 3,000 frt a részvénytőkéhez csatoltalik, s a 200 
frtos részvényekhez még pótlandó 45 frt a részvénye­
sek által az év végéig 3 részletben befizetendő.

A felügyelő bizottság mandátuma lejárván, an- 
uak tagjaiul szavazattöbbséggel megválasztattak ; Re­
ményi Károly, Ralis Ferencz, dr. Kobn Kálmán, Mi­
kulás Dániel, Roseobaum Zsigmond; póttagokul Far­
kas Rál és Polatsek Márk.

Az igazgatósági jelentésből látjuk, bogy az Inté­
zet működésének súlypontját nem a tűlcsigázolt évi 
nyeremények elérésében, de a befektetett tőke tisztes­
séges kamatozás* mellett a teljes biztonságra, és igy 
a jelen és a jövő érdekszempontjaira helyezi egy­
aránt. Hzigoru takarékpénztári jellegét fenntartja, a ez 
okból az értékpapírotok vásárlásától is óvakodik.

Végül a betevők megnyugtatására szolgálhat 
ax<>n határozat is, bogy a törvény által kiszabott adó 
terheit az intézet nem fogja reájuk hárítani y.

Hírek.

Bár nem volt váratlan, de mégis megdöbbentő 
volt halála annak, akit annyian tiszteltek és szeret-
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lek. Mint azaktadóa, na int kitűnő orvai érezte éi meg 
mondta azt, hogy bouizú éa faráaztó életének fáklyája 
e héten fog utolzot lohbani. Éten pillanatot ő Sokra*  
teái türelemmel várta, míg caakugyau eljött a pilla 
nat, s megvált tűltii k örökre. K:tualáa.i csöndet, nyu 
godt és fájdalom nélküli volt, mint axoké ssokott 
lenni, kik egy jól betöltött borait élettel lelkiisnwre- 
lesen leazámolMk. Dr. Baintner Ferenci soká nagy 
űrt fog hagyni maga után megyénkben, de főleg vá­
rosunkban. Az ő orvosi működése, mely mély és ala*  
pos tudomány nyal párosult, áldásteljcs volt s meg- 
nyugvást szerzett mindenütt. Az a humánus bánás­
mód, tapintatos és szekértő gyógykezelés, melyet ő a 
nenvedö etnbrrí'ég irányában kifejtett, emlékét soká 
tiszteletben lógják tartani Temetése tegnap a legna­
gyobb részvét mellett ment végbe Egyesek és testű 
letek siettek megadni a végtiuteletet a megye és vá­
ros szeretett orvosának. A megyeház éa városházán 
gyászlobogók hirdették elhunytál, a a tegnap délután­
ját a*  egész város az ő gyászára szentelte. Ravatala 
számos koszorúkkal volt feldíszítve, de legszebb volt 
azon koszorú, melyet kedves családjának tagjai, leá­
nyai, fiai és unokái ké|>eztek. Az elhunyt életéből kö 
zöljük a következő adatokat: Dr. Baintner Feenncx 
Nógrádmegye tiszti főorvosa, kir. tanácsos, rzQlctétt 
1805 ben, Hradeken, Liptómegyében. Atyja dr. Ba- 
iotner Károly camcralie főorvos gondos ueveléaben 
részesité. Az orvosi tudományokat a budapesti m. kir. 
tud. egyetemen végezte. 18.30 bán orvoilndorrá avat*  
látott. Ugyanazon évben Nógrádmegye máaodíönrvo 
iává Losooczra, 18.39 l»en első tiszti főorvosai válasz­
tatván. B -Gyarmatra tette át lakását. Tehát 1830 
óta, mint folytonos tevékeny tiszti főorvos élt ember 
baráti- és tiszti feladatának, különösen a szegény sorsú 
betegeknek valóságos atyja volt. 1881-ben a m. kir. 
tud. egyetem a jobilária (50) díszoklevéltől tisztelte 
meg; Gr. Gyflrky Áhrahám főispán úr ő méltósága 
közbevetése folytán ő felsége által kir. tanácsossá 
neveztettek ki 1— A gyáazlap a szeretett főorvos ha­
lálára a következő : „Baiutner Irma Kövy 14vadamé 
és férje; Baintner Fanni loindan Gusztáváé éj férje, 
valamint gyermekeik: Lajos, Gyula. Gusztáv és Fe 
rencz ; Baintner Imre és neje Bódy Olga, valamint 
gyermekeik: Tivadar, Imre, Barna. Ilona és Erzsébet; 
Baintner Ottó és neje Pokomy Petrooell?, valamint 
gyermekeik: Ferenci, Ernő és Sándor, a többi roko­
nok nevében in gyászoló szívvel jelentik felejthetlen 
siarataU-atyjuk, ipjak 4a illetőleg nsgyatyjnk dr. 
Baintner Ferenez Nógrádmegye .’-2 éven át szakadat­
lanul tevékeny tiszti főorvosának, királyi tanácsosá­
nak, a budapesti királyi tudomány egyelem jubiláns 
orvostudorának 1883. évi marczius hó I-én éjjeli 1 
órakor, munkás és a szenvedő emberiségnek áldozott 
életének 78-ik évében, hat beli betegség és a halot­
tas szentségek ajtatos felvétele ntán, végelgyengülés­
sói bekövetkezett gyászos kimuHát. A boldogodnak 
bűit tetemei 1883. évi marerius hó 3-án délután 4 
órakor fognak a róm. eatb. szent egyház szertartásai 
szerint a balassagyarmati róm. «-ath. sir kér! ben örök 
nyugalomra tétetni, az engesztelő utol mise áldozat 
pedig 1883. évi martina bő 5 én a balassa gyarmati 
egyházban az uruak bemutattatok Legyen örökké ál­
dott felejthetlen emlékű!”

Hymen. Ifj Veisz Vilma kisasszonyt, Voisz 
Salamon úr müveit és a költészettel is foglalkozó szép 
leányát, kinek néhány versét lapunkban is közöltük, 
február bő 25 éo jegyezte el Kransz Salamon szol­
noki nagykereskedő. — Hontmegye egyik kiváló fia 
Ivánka Oszkár, Ivánka Zsigmood bontmegyei föld­
birtokos fia február bő I én eljegyezte Szentiványi 
Janka kisasszonyt, .Szentiványi Ferenci nógrádme 
gyei fólbdirtokos leányá*.

Személyi hírek. A közigazgatási bizottság mar- 
ezius 1 én tartott ülésén a bizottsági fingok közül csupán 
AIk György, Reményfy József és Sréter Alfréd urak 
veitek jelen í.'lés után, mely délután 2 órakor végződött, 
a bizottság Csszrs tagjai Madách Károly alispán úr ven­
dégei voltak.

A piknik, mely B-Gyarmaton, az itteni fhtahág 
színe java által rendeztetik, előre láthatólag jól fog 
sikerülni. Közel 40 család vesz ré-zt. A szép mulatság- 
ról, no»!y tegnap folyt le, lapunk jövő számában fo­
gunk Írni.

A szabadság és egyenlőség ünnepét, marczius 
15 ét B. Gyarmaton is meg fogják ünnepelni. Az Ün­
nepély programra iát jövőre közöljük.

Losoncion a éaslnó javára nagyohbszabásit hang­
versenyt és színiéi ói dást fognak rendezni április I I érz. 
A bizottság e czélbol meg is alakult.

A vidéki gazdasági egyletek szövetkezete nagy 
gyfi'éseit Budapesten a várt eredményekkel tartotta 
meg február 24 éa 25 én. A nógrádmegyei gazdasági 
egyletet Seitovazky János és II és Odón nr.ik, a r.é- 
csényvidéki gazdasági egyletet pedig Bálán Antal és 
gróf i’ejacaevich Arthur urak képviselték.

Az „Qrazág-Vllág4 február 24 iki száma pompás 
illuszrátiokkal (csupa kitűnő fametszet) s mint már - 
megszoktuk, tanaim is, válogatott szöveggel megjelent. 
Első czikkét Ötvöz (Silbertein) Adolf a jeles aeaheti- 
kusnak magvas csikké „A háborúk festője4, melyben 
az oly nagy hirú kitűnő esataképfestő Verescaaginról 
uj adatokat inról föl, ■ mdvéuzlét uj világításba he­
lyezi. Utána Erdélyi Gyalu érdekfeazitő s figyelmet 
lebilincselő novellája a „Noé bárkája4 következik, 
mehet Csáktornyái Lajos csinos rajza: „A czigány 
vajda leánja4 cxlmű csinos rajz követ Bezárja a 
szépirodalmi közlemények sorát Sienkievitz beezélye: 
„A falu jegyzője.4 Költeményt Korodé Páltól közöl 
„Az eutnenidáknik4 czim alatt a rendes beli tárezét 
ifj. Ábrányi Kornél irta s ezzel azt is kifejezzük, hogy 
a tárcsa oly szép, minő már reg nem velL Van még 
egy kedves vers „Az úszó rózsa4 czim alatt, moly egy 
hasonló cximú gyönyörű fametszet magyarázatául szol­
gál. Kun Melánia „Egy szó a nőkhöz4 czlmfl czikkecs 
kéjében igen meghallgatni való s érdemes figyelmes 
tető hangokat intéz. Újdonság rovata bő és változatos. 
A lefolyt hé*,  esemény!, igy az aradi színház égése, 
gróf Dégenfeld halála a éleiének méltatása, a legújabb 
művészeti hírek itb. itb mind bőven a érdekesen meg­
írt sorokban örökitvék meg. Képeiről már szóltunk, 
bogy pompás metszetek, most csak felsoroljuk azoka* : 
„A szakálas Bismark4, „Napóleon hereiig kiazabadi- 
tAsa4, „A falu rossza4, „A liba pecsenye4, „Az aszó 
rózsa4, „A Kaviár halak4, „A cusa féreg • — Efőfi 
x jthetni Wilckens és Waidl kiadóhivatalában korona 
berczeg-utcza 3. ez. Előfizetési ára egész évre 10 frt, 
fél évre 5 frt. negyedévre 2 frt 60 kr.

Nógrádmegyének felirata azon miniszteri rendelőt 
ellen moly a számvevő és várnagy 100—10U frt áta­
lányát, mint reudüzereaitett tisztviselőkét törölte, a kép 
viaelőház kérvényt bizottsága által, tekintettel a me­
gyei háztartási törvénynek .legközelebbi életbe lépte­
tésének, a képviselőkéi leváltásába tétetni véleményez­
tetett

A helybeli kath dlkus és görögkeleti bitfelckexciiek 
temetőUgye is lassacskán rendbe jő. A lapunkban 
már említett uépgyüléa intézkedvén az eddigi gond­
nokok számadásúi megvizsgálási végett, jövőre külön- 
választó a gondnoki lisztet a pénztárnokitól, mely 
utóbbi állásra közbizalomnál fogva derék fiatal ipa­
rosunk: Komtuerell Gyűl*  választatott meg A felü­
gyelő bitoltoág elnökéül ped’g főt Imády Károly es­
peres-plébános, jegyzőjéül Tlcsinizki József, tagjaiul 
nt. Nedita János, Elbenyiczky Flórii, Reményi Ká 
roly, Vsnuay Ignácz éa Pap Láazló polgártársak 
választattak. E bizottság február 18-íki ülésén con- 
stituálta magát s a feladata körébe utalt házirend és 
siroaztályozáe szem pontjából múlt vasárnap délután a 
belyazinéu részletes vizsgálat alá vette a temetőt, a 
as elévülési pontokat is megállapítván, a czélsxerű be 
oszlás iránt ax előlegen intézkedést rögtön meglevő, 
s úgy a módosabbak temetkezési helyét mint a szegények 
számára egészon ingyenes és igen alkalmas helye­
ket jelölt meg. — A gondnokság fáradalmán ti'i'jéről 
Gal-'óczy János előhaladolt kora indokából leköszön 
vén, a bizottság erre — a népgyűlés által szintén 
óhajtott éa többször meg is választott polgártársunkat 
Frőlich Vilmost helyettesité, aki azóta tényleg éa igcu 
serényén működik.

BekOldetett „Pályázat mérnöki állomásra. Nóg 
rádmegye szécsényi járásában járásmérnöki (ntbiztosi) 
állásra Nógrádmegye.alispánja nevében ezennel pályá­
zat hirdeti étik. a jelzett állással évi 600 forint fizetés, 
200 foriut uiiátulány, megfelelő irodai és szertár­
átalány és útépítéseknél külön 20—30 forintnyi 
havi építési pótdij élvezete van összekötve. — 
Pályázni kívánók, — kik közül a hazai műegyetemet 
végzetteknek elsőség adatik — felbiratnak, miszerint 
végzett tanulmányaik, gyakorlati alkalmaztatásuk, 
én égészségi állapotukat igazoló okmányokkal felsze­
relt rendet-en bélyegezett kérvényeiket folyó évi áp­
rilis lóig ah gyarmati magy. kir. építészeti hivatalhoz 
annál inkább beadni igyekezzenek, mivel későbben 
érkezők figyelembe nem vétetnek.

Egy háilmulatSágon megkérdeztek egy szórako­
zott fiatal embert, bogy olvaaná össze, hány pár tán- 
cxo’ja a négyest. Fiatalemberünk nekifogott s kirukkolt 
vele, bogy-25 pár. — „Már bogy lehetne az?4 kérdő 
egy barátja, „ffilt csak úgy, — moodá fiatalunk — 
bogy ha Budapesten a nógrádi fiatalság által rendezett 
bálon 105 pár táuczolbatta a négyest, (lásd N. L. 6. ex, ‘ 
TArcxa rovatát), mért ne tánczolbalná B. Gyarmaton 
25 pár!?4

Sárközy Dénesné Buglóczy Terézia tklevelea azU- 
lésznő felkért minket annak közlésére, bogy Ebcczk- 
ről B. Gyarmatra, Templomutcza 95 számú saját (ez­
előtt Hanna'-féle) házukba tette át lakaiét, s szülésznői 
működését megkezdvén, a n é. közönség rendelkező 
sőre ál). — Miután nevezett szülésznő már 14 éve 
működik, s részint mint megyei kerületi szülésznő 
Re m hány bán Ős B Gyarmaton, úgy több bolyén köz­
megelégedései felelt meg hivatásának, s igy ajánlásra 
nem szorul, sziveién adunk bolyt kérelmének.

Gazdászati rovatunkat térszűke miatt jövő szá­
munkban fejezzük be.

Felelet a „Nógrádi Lapok4 8 ik számában 
a rbirek4 rovatában irt „balgaságok” elsejére. A Üe . 
kezdés való, azonban a felelete elferdilés, midőn ezt 
igazolásul a nyilvánosság elé bocsájtanám, B oek vi­
gasztalásul Csokonaiból idézek: „Gyakran rúgást ejt 
a szamár becsületes személyen4*)  — Ez. V.

Boszniából Rjelina községből Opolics Joko (Ja­
kab) plébános aláírásával L. Imádi Károly b gyarmati 
e-peres plébános tirboz egy magyar levél érke­
zett, mely Medvegy Mária nőiüíési ügyében lelkészi 
bizony^vényt kér arra nézve, bogy vájjon a nevezett 
nő hajadon e vagy Özvegy ? A levél tiszta magyarsággal 
van fogalmazva. íme a bős nyák ok is kezdenek már 
minket respektálni, mi mindenesetre feljegyxendó dolog.

Halálozás. Iszákovits Paula, hzákovits .Mihály volt 
b.-gyarmati kereskedő egyik-.kedves 18 éves leánya 
Sz Endréu jobblélre szeoderfllt. t

Tűzvctz dühöngött Nézsán február hó 25 én ; Blas- 
kovics Miklós juhakla számosjuhbal éa istállói ő dirab 
borjúval a tűz áldozata lett. A tűz a dühöngő szél 
miatt, a legnagyobb crőfeszitéasel volt csak korlátoz­
ható. - Vagányban pedig február 10 én egy pajta 
hamvadi el

Nyilatkozatok.
A „Nógrádi lapokban4 a losonczi állami (Ö*  

gymnásiumi épitkezésről közlőitek ellenébe, a közön*  
■ >g kellő tájékoztatására a következőket teszem közzé:

Amint a losonczi fögymoásium épületének, afel*>  
ügyelő mú*ziki  közegek állítása szerint, a múlt évi 
nagy e»ős időben sietősen és kellő gond nélkül épí­
tett egyrésze bibós voltáról a bcszterczebányai kir. -í 
tankerületi főigazgatóság értesült, azonnal, tehát még 
mull évi november végén vizsgálatot kért a föigazga 
tusig a közoktatási miniszteriumtól, mely vizsgálat 
múlt évi deczember I jén mégis történt, mineli azon­
nali következménye lett, bogy _négy megrepedezett a 
pillér a vállalkozó kárára ujjal lett kicserélve.

Még nagyobb biztosiig okáért a főigazgatóiig 
folyó évi január közepén még újabb és bővebb felül- 
vizsgálatot is kért a közoktatási miniixteriumtól, mely 
fulűiviugáUt mihelyt a netalán! fagy a falakból ki­
enged, szintén be fog következni. Továbbá a vállal*  
kozó cantiója mellett a felülvizsgálatig a vállalkozó 
eddigi keresete kidtelványozáaAt is m^gaksextotfa a 
főigazgatóság, s igy mind az iskola, mind ar állasa 
pénztár érdeke teljes megóvásáról már a beezteroza 
bányai tankerületi főigazgatóság részéről is, és pedig 
jc eleve gondoskodva lett.

Bősz terese bánya, 1883. évi február 26.
Dr. Klamarik János 

besztercebányai kir. tankerületi főigazgató.

Tekintetet Szerkesztő úr!
A „Nógrádi I«apokM folyó éri február 25 ki 8-ik 

•lámában „Balgaságok1* ciim alatt megjelent költe­
ményben, as abban teirt mindkét eset4 tény álladók a 
elferdítve van, a költeményben foglalt a valónak 
meg nem felel.

Jól tadja est a költemény Írója is, ea oka, hogy 
költeményét neve aláírásával nem látta el.

A költemény i.-ója ellenében ex egyáltalán tilt*  
teuégtelcn eljárásáért egyedül sajnál kásásomat nyit 
vánitbatom.

Kérem jelen nyilatkoiatomat égési terjedelmé­
ben a1 „Nógrádi Lapos**  legközelebb megjelenő szá- . 
mában nevem költése mellett köuététetai.

Szécsényben 1883. évi martina 1-én.
Kész szolgája:

Balgha Ferencz.

Felelős szerkesztő: 
Horváth Danó.

•) A .b»ljra»á<ok*  ««íbq kualcmiajrka, m»ly B. űr dni- 
kt akarta frUlnUtnl, n»m roma kárát bél, de pajkniaAgból 
k rölt be Sxr .AnyhAl. I’rnit Irvéll*!  mir ta argatidtak as smí-
eAt, aki ktiftnlKi B. áraak {(en jó barátja ás tiutelóje. 8a«rfc.

főuteza 561-ik szám alatti Bér­
ez e 1 l(e r V i 1 m o a-féle emeletes 
szögletházban 3 szoba, konyha, élés­
kamra, fatartó éa pinczo

április hő első napjától
bérbe adandó. 2-1



NÓGRÁDI LAPOK.

Érczkoporsó raktár.
Bécsben készült gyári, valamint saját készitményü érczkoporsók 

minden nagyság és kiállításban 10—100 frtig, valamint temetkezési 
eszközök kaphatók:

ANINGER NÁNDORNÁL
Balassa-Gyarmaton.

Közgyűlési hirdetmény!
A szécsényi takarékpénztár rész v én y t árs ula tn a k f. 1883-ik 

évi február hó 25 én megtartott közgyűlésén a részvényesek a közgyűlés tárgysorozatába 
felvett alapszabályok módosítására az alapszabályok 19. §-a értelmében a szükségelt számú 
részvényekkel meg nem jelenvén, az alapszabályok ugyanazon §-a értelmében újabb köz­
gyűlés Összehívása vált szükségessé; minek folytán ezen újabb közgyűlés határnapjául f. 
1883. évi marczius hó 11-ik napjának d. e. 9 óráját Szécsénybe a részvény társulat helyi­
ségeibe kitűzvén, s egyedüli tárgyául az alapszabályok módosításinak tárgyalásit 
jelölvén meg, arra a tisztelt részvényeseket azon figyelmeztetéssel van szerencsém meghívni, 
hogy az alapszabályok 18. $a értelmében minden a közgyűlésen részt venni kívánó rész- 

r vényeit és esetleg meghatalmazását az igazgatóság bizottsága előtt a közgyűlést megelő­
zőleg bemutatni tartozik, s hogy ezen közgyűlésen a megjelenő részvényesek a meg nem 
jelentekre való minden tekintet nélkül határozat képességgel birandnak.

Szécséflyben, 1883. évi február hó 26-án.

Tersztyánszky István, 
tanító.

2802—882. síim. 3—3
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

A szécsényi kir járásbíróság mint telekkönyvi - 
hatóság kOzh'rré teszi, hogy a m. kir. államkincstár 
végrehajtatásak, Lovcsányi Géza végrehajtást szen­
vedő ellent 1247 frt 86 kr. tőkekövetelés és ennek 
járulékai iránti végrehajtási Ügyében a szécsényi kir. 
járásbíróság területén lévő szécsényi 663. számú tjkv- 
be A I. I—2 sorszám alatti zsellérség mely áll náz, 
beltelek és' kertből, ngy egy darab a görbe földi dfll- 
lőben fekvő szántóföldből, az árverést 2030 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és 
hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 1883. évi 
aprít hó 28 ik napján délelőtti 10 órakor a szécsényi 
kir. járásbíróság mint telpkaönyvi hatóság hivatalos 
helyiségébe megtartandó nyilvános árverésen a meg 
állapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverézni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 száztóliját készpénzben, vagy as 1881. 
LX. t ez. 42- §-ában jelzett árfolyammal számit ott 
és az 188L évi november hó I én 3333. sz. a. kelt 
igazságflgyminiszteri rendelet 8. § ában kijelölt óva­
dékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni,-* 
avagy as 1881. évi LX. t ez. 170 § a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről ki­
kiáltott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szécsényben a kir. járásbíróság mint tlkvi 
hatóságnál 1882. évi deczember hó 20 án.

2-2
Buriusz Mihály, 

városi biró.

Balassa Gyarmat város által fenntartott kisdedóvodánál, 

egy 600 frt évi fizetés, dajkatartásra megalapított 60 frt bér, 

•zabad lakás, fűtésre 10 öl tűzifa illetménynyel összekötött kis- 

dednevelői állomás betöltendő lévén, felhivatnak mindazok, 

kik ezen állomást elnyerni óhajtják, miszerint életkoruk, ké-' 

pesilésük, erkölcsi maguk viselete, nyelvismeretük, esetleg ed­

digi alkalmaztatásuk kitüntetésével felszerelt s kellőleg bé­

lyegzett kérvényüket folyó évi május hó 1-ig a városi képvi­

selő testülethez intézve nyujteák be.

B. Gyarmat 1883-ik évi február hő 1-én.

A b. gyarmati takarékpénztár részvény­
társulatnál egy hivatalszolgái állomás lévén 
Üresedésben, a melynek f. évi április hó 1-én 
leendő betöltése elrendeltetett.

Ezen állással 200 frt évi fizetés, szabad 
lakás és egyenruha van összekötve. A fizetés 
minden 5 évben 10 százalékkal emelkedik. 
A megválasztott egy évi kifogástalan szolgálat 
után véglegesittctik. Véglegesítés esetén 10 
évi szolgálat mellett részére nyugdíj bizto- 
sittatik.

Fel hivatnak a pályázni kívánók, hogy 
eddigi foglalkozásukat és magaviseletüket 
igazoló okmányaikkal felszerelt és sajátkezű­
iig aláirt folyamodványaikat f. évi marczius 
hó 12-ig az intézetnél annál inkább nyújtsák 
be, mert a később érkező folyamodások te­
kintetbe vétetni nem fognak.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1883.


